PORTARIA ADMINISTRATIVA N.º 03, 06 DE OUTUBRO DE 2025

Dispõe sobre a designação de membros do
Comitê de Ética em Pesquisa.

A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ANÁPOLIS, na pessoa do seu Diretor
Presidente, VANDERLEY CEZÁRIO DE LIMA, no uso de suas atribuições conferidas no artigo 35, inciso
I do Estatuto Social

CONSIDERANDO a necessidade de compor o Comitê de Ética em Pesquisa (CEP), conforme as exigências
da Resolução CNS nº 674/2022 e orientações da Comissão Nacional de Ética em Pesquisa (CONEP);

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor o Comitê de Ética em Pesquisa desta instituição,

contendo o nome completo, Cadastro de Pessoa Física (CPF), bem como a função a ser exercida no CEP:

Art. 2º Compete ao Comitê de Ética em Pesquisa analisar e emitir pareceres sobre projetos de pesquisa

envolvendo seres humanos, conforme legislação vigente, zelando pelos princípios éticos da bioética e

pelos direitos dos participantes da pesquisa.

Nome completo de todos os membros CPF Função no CEP
1.  Adriana Félix da Costa Frazão 611.836.791-49 RPP
2.  Anderson Souza da Silva 037.065.961-99 Membro Titular

3.  Anna Karolinne Nascimento 003.657.632-84 Membro Titular
4.  Cláudia Santos Oliveira 815.015.016-15 Membro Suplente
5.  Érica Rodrigues Dias 940.525.731-53 Membro Titular
6.  Fabrício Vieira Cavalvante 038.159.051-84 Membro Titular
7.  Gláucia Tomaz Marques Pereira 844.955.611-20 Membro Titular
8.  Helida Vilela Oliveira 940.541.851-34 Membro Titular
9.  Ilana de Freitas Pinheiro 001.953.271-79 Coordenador Titular
10.  João Vicente da Silva 757.961.551-72 Coordenador adjunto
11.  Keila Beatriz Rodrigues Gomes 599.525.981-49 RPP
12.  Luciana Zaranza Monteiro 638.059.873-15 Membro Titular
13.  Luís Vicente Franco de Oliveira 350.649.196-20 Membro Suplente
14.  Márcia Sumire Kurogi Diniz 576.499.101-30 Membro Titular

15.  Morgana Pires de Castro 028.853.631-26 Membro Suplente
16.  Pedro Paulo Prudente Pereira 037.795.691-08  Membro Suplente

17.  Sabrina Andrade Ferreira de Bello 853.451.726-68 RPP
18.  Salomão Antônio de Oliveira 025.206.021-04  Membro Titular
19.  Sayonnara Gonçalves Ribeiro da Silva 054.608.141-03 Membro Titular
20.  Tatielle Ferreira Silva 034.860.221-99 Membro Suplente
21.  Vagner Rogério dos Santos 127.994.098-06 Membro Titular

Art. 3º O mandato dos membros terá duração de 03 (três) anos.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Anápolis/GO, 09 de outubro de 2025.

Vanderley Cezário de Lima
Diretor Presidente – Apae Anápolis

		2025-10-09T14:55:10-0300
	VANDERLEY CEZARIO DE LIMA:79282849104